AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Heritage Albania” shpk

1) Sot, m& 06/08/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin
“Heritage Albania” shpk.
2) Themeluesit e shoqérisé jang:

Znj. Ina Sulaj, atésia Kujtim, shtetase Shqiptare, identifikuar me ID me nr. J25602060W, e
dat&lindjes 02/06/1992 lindur n& Fier dhe banues né Tirang Rruga Sami Frashéri, kompleksi
Nobis, shkalla A, Ap. 5/3, madhore, me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar.

Znj. Enxhi Haxhiaj,atésia Bashkim,shtetase Shqiptare, identifikuar me ID me nr. J55810085K
, ¢ datélindjes 10/08/1995 lindur né Gjirokastér dhe banuese né Tirang, Rruga Muhamet
gjollesha, pallati 71/1, Ap. 9,madhore, me zotési t& plots juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar nj& shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqérisé &shté “Heritage Albania” shpk.

2) Shoqéria themelohet né formén e shogériseé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e méposhtam:

Zyré ndérmjetésimi pasurish t€ paluajtshme, konsulence, ndérmjetésim, zhvillimi i objekteve
ndeértimore dhe jo vetem, blerje rikonstruksion, rishitje e pasurive te paluajtshme

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqgérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shoqéria e ka seling n&: Rruga Fatmir Haxhiu, Godina Etc, kati 12,zyra Nr. 19.
2) Me vendim t€ organit administrativ, shogéria mund t& hapé degg ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.
Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &sht& 100,000 (njéqind mijé) Leké dhe &shtg i pérbérs nga 2
(dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet e
tyre t&€ méposhtme:

A. Ortakét themelues:
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- Ina Sulaj, zotéruese e 1 (njé) kuote me vlerg t& pérgjithshme 50,000 (pesédhjetémijé) Leké, q&
pérbén 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

- Enxhi Haxhiaj,zotgruese e 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 50,000 (pesédhjetémije) Leks, qé
pérbén 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

2) Kontributi i ortak&ve mund t& jeté né para ose né natyrg (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).

Neni 6
Organi Vendimmarrés
1) Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarr&s i shoqériss.
2) Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé qe miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

Neni 7
Administratori

1) Administratorg t& shoqéris& emérohet :

- Bujar Sulaj, shtetas Shqiptar, identifikuar me ID me nr. E90323127G , i dat&lindjes 23.03.1949
lindur n& Tirane dhe banues né Tirang,Rruga Sami Frashéri, kompleksi Nobis,Shkalla E, Ap. 6/2,
madhor, me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar.

Neni 8
Baza Ligjore

1) Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me ket& akt themelim dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
2) Pér sa nuk parashikohet ne k&té akt themelim, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢fargdo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé

Neni 9

Mosmarréveshjet

1) T& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, n& t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Heritage Albania” shpk

Ina Sulaj Enxhi Haxhiaj
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